
1. Perskaitykite, kokius žaidimus žaidė kunigaikštis Algirdas.
Išrašykite ir išsiaiškinkite nežinomus žodžius. 

Žodynas

2. Kunigaikštis su broliais žaisdavo kvirkatą. Išsiaiškinkite šio
žaidimo taisykles.  

Jaunas kunigaikštukas – kaip jaunas

žirgas. Su bendraamžiais dažniausiai

žaisdavome karius: kas taikliau

šaudys iš lanko, kas toliau numes

ietį, kieno žirgas eiklesnis. Trakų

apylinkės aidėjo nuo mūsų kovos

riksmų. Nuvargę su broliais

žaisdavom ir stalo žaidimus:

lošdavome šachmatais ir kvirkatą.

Pasak tėvo, tai lavina gebėjimą

numatyti kelis žingsnius į priekį.

Zigmas Vitkus „Lietuvos valdovai pasakoja vaikams“

Žaidėjai: 2.  
Priemonės: 24 vaikštukai, žaidimo lenta. 
Žaidimo tikslas – nukirsti visas priešininko figūras arba sudaryti tokią situaciją, kad
priešininkas daugiau negalėtų atlikti nė vieno ėjimo. 

Kiekvienas žaidėjas turi po 12 vaikštukų. Vaikštukai išdėstomi ant linijų susikirtimo
taškų. Susitariama, kas pradės žaidimą. Ėjimu vadinamas vieno vaikštuko
perkėlimas iš vieno linijų susikirtimo taško į kitą. Vaikštuku galima eiti linija pirmyn,
atgal, į šoną – į gretimą žaidimo lauko linijų susikirtimo tašką. Kertant peršokama
per priešininko vaikštuką ir savas vaikštukas pastatomas į laisvą tašką už
priešininko vaikštuko. Nukirstas priešininko vaikštukas nuimamas nuo lentos. Kitą
ėjimą atlieka kitas žaidėjas.

2.3 Kokius žaidimus žaidė kunigaikštis Algirdas?



nukerta visus priešininko vaikštukus;
pasibaigus žaidimui, turi daugiau vaikštukų negu priešininkas (tai galioja tada,
kai priešininkų figūrėlės nebeturi galimybės susidurti – abu žaidėjai yra nuėję į
priešingas lentos puses), užblokuoja priešininko vaikštukus ir šis nebegali
atlikti nė vieno ėjimo.

Galima kirsti iš karto kelis priešininko vaikštukus (kaip žaidžiant šaškėmis). Jeigu
nebuvo susitarta kitaip, pats žaidėjas sprendžia, kirsti ar ne, kirsti vieną ar daugiau
figūrų, jeigu tam yra galimybė.

Žaidimą laimi tas žaidėjas, kuris:

3. Kartu su suolo draugu pažaiskite kvirkatą. Išsikirpkite
žaidimo figūrėles ir pasiruoškite lentą.  
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